
kttrnov
Č. sm lo u v y  zh o t o v it e le : 8 4 1 / P BRK/ 0 7 8 / 2 0 2 0 / N 2 0 0 0 0 3 7 7 0

D o d a t e k  č .  1  ke

SMLOUVĚ O DÍLO
Re k o n st ru k ce  u lice  V  O sa d ě

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

1 . M ě st o  Kr n o v

se sídlem M ěstský úřad Krnov, Hlavní náměst í 1, 794 01 Krnov

ICO:

DIČ:

Oprávněná osoba: 

Kontaktní osoby:

002 96 139

CZ 002 96 139

Ing

Ing

Bc.

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

Profil zadavatele: 

na st raně objednatele

Ing

Koi

72;

ht tps:/ / www.vhodne-uverejneni.cz/ profil/ 00296139

59

2. STRA BA G  a.S.

se sídlem Praha 5, Kačírkova 982/ 4, Jinonice, PSČ 158 00

Zapsaná v obchodním rejst říku vedeném M ěstským soudem v Praze oddíl B, vložka 7634

IČO: 608 38 744

DIČ: CZ608 38 744

Jednající: Ing. J

Ing. F noci

Bankovní spojení: (
Číslo účtu: c

Kontaktní osoba: ř va

Telefon, e-mail: e
korespondenční adresa: STRABAG a.s. o. z. Morava oblast  Sever, Polanecká 827,

Ostrava - Svinov, PSČ 721 08

na st raně zhotovitele 

dále jen „ zhotovitel"

I .

Zm ě n a  sm lo u v y

1. Smluvní st rany dne 9. 9. 2020 spolu uzavřely smlouvu o dílo číslo zhotovitele

841/ PBRK/ 078/ 2020/ N200003770 (dále jen „ Smlouva" ), jejímž předmětem je závazek zhotovitele 

provést  pro objednatele dílo „ Re k o n st r u k ce  u lice  V O sa d ě " .

2. Smluvní st rany t ímto Dodatkem č. 1 „ Smlouvy"  mění na základě skutečnost í zjištěných při zahájení 

přejímacího řízení cenu díla následujícím způsobem:

Původně sjednaná cena díla dle SoD bez DPH činí: 5 482 469,57 Kč

1|S t r á n k a

osobní údaje

osobní údaje

osobní údaje

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00296139


kt rnov

Cena prací provedených zhotovitelem nad rámec původně 

sjednaného rozsahu, dle položkového soupisu prací, který je

přílohou a nedílnou součást í tohoto dodatku SoD činí: 262 728,25 Kč

Ce lk o v á  ce n a  d íla  p o d le  t o h o t o  d o d a t k u  So D ,  b e z D PH : 5 7 4 5  1 9 7 ,8 2  Kč

Ce lk o v á  ce n a  d íla  p o d le  t o h o t o  d o d a t k u  So D ,  v če t n ě  D PH : 6  9 5 1  6 8 9 ,3 6  Kč

3. Smluvní st rany se dohodly, ve vztahu k vadám a nedodělkům nebránícím užívání díla, tak jak bylí 

zjištěny v rámci přejímacího, že je prodloužen termín pro jejích odst ranění do 30. 4. 2021, a to 

z důvodu nepříznivých klimat ických podmínek neumožňujících jejích odst ranění v původně 

sjednané lhůtě.

4. Smluvní st rany se dohodly na tom, že zhotovitel je oprávněn vystavit  konečnou fakturu za 

provedené a řádně předané dílo nejdříve 10. 6. 2021, a to z důvodu na straně objednatele - 

potřeby navýšení f inančních prost ředků účelově určených pro zaplacení ceny díla, kdy o tomto 

bude rozhodovat  v rámci schvalování úpravy rozpočtu města Krnova zastupitelstvo města na svém 

zasedání dne 9. 6. 2021. Ve vztahu k takto dohodnutému nejbližšímu termínu pro vystavení 

konečné faktury zhotovitel prohlašuje, že důvody na st raně objednatele akceptuje a souhlasí 

s dohodnutým nejbližším termínem pro vystavení konečné faktury.

I I .

Zá v ě r e čn á  u je d n á n í

1. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo, pokud nejsou změněna nebo upřesněna t ímto 

dodatkem, zůstávají v platnost i a nemění se.

2. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží 

po jednom vyhotovení.

3. Smluvní st rany prohlašují, že si tento dodatek přečet ly, jejich obsahu a důsledkům beze zbytku 

porozuměly a že jejich obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli.

4. Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součást í smlouvy o dílo a je opat řen elekt ronickými podpisy 

obou stran.

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo byl schválen Radou města Krnova usnesením číslo 

2370/ 58/ RM / 2021 ze dne 19. 4. 2021.

Příloha: Položkový soupis neprovedených prací a víceprací

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Krnově dne

Ing. Tomáš Hradil 

starosta města

V Ostravě dne

Ing. Jiř í 

M alík

Digitálně podepsal 

Ing. Jiří Malík 

Datum: 2021.06.22 

08:41:13+02'00'

Ing. Jiří M alík

ředitel oblast i Sever, o.z. Morava

Ing. René 

Suchan

Digitálně podepsal 
Ing. René Suchan 
Datum: 2021.06.21 
18:46:16 +02'00'

Ing. René Suchan

Ekonom oblastí Sever, o.z. Morava

Ing . Radovan 
Uhlíř

Podepsal Ing. Radovan Uhlíř 
DN: cn=lng. Radovan Uhlíř, c=CZ, 
o=STRABAG a.s., ou=0890, 
email=radovan .uhlir@strabag.com 
Datum: 2021.06.18 07:34:41 
+02'00'

2|S t  r a n k  a

mailto:uhlir@strabag.com


stavba: „ Rekonst rukce ulice V Osadě"

Změnový list č. 1
podle § 222 odst . 4, 5 a 6 zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném  znění

Zpracovatel změnového listu:

Číslo změny závazku ze smlouvy:

zhotovitel -  STRABAG a.s.

Praha 5, Kačírkova 982/ 4, Jinovice, 158 00 

IČ:60838744

Změnový list  č. 1 Rekonstrukce ulice V Osadě

Název změny závazku ze smlouvy: 1 Neprovedené práce -  sanace a záměna povrchu 

komunikací

2 Práce nad rámec SoD - komunikace

3 Práce nad rámec SoD -  chodníky

Datum: 14. 4. 2021

Název smlouvy: Rekonst rukce ulice V Osadě

ze dne 9. 9. 2020

Sm luvní strany:

Objednatel: Město Krnov, IČ: 002 96 139, Hlavní náměst í 96/ 1, 79401 Krnov

Zhotovitel: STRABAG a.s., IČ: 60838744, Praha 5, Kačírkova 982/ 4, Jinonice, 158 00

Obsah:

1. Zařazení Změny závazku ze smlouvy

2. Předmět změny a odůvodnění změny ve vztahu k zákonu

2.1 Popis změny a skutečnost  na stavbě

2.2 Nově navržené řešení

3. Finanční plnění

4. Podklady k návrhu změny

4.1 Projektová dokumentace -  dle skutečnost i, není přiloženo

4.2 Oceněný výkaz výměr -  příloha č. 1

4.3 Fotodokumentace -  příloha č. 2

4.4 Zápisy z kontrolních dnů -  viz stavební deník

4.5 Zápisy a stanoviska ostatní

5. Závěr

6. Stanovisko zhotovitele stavby

1. Zařazení změny závazku ze smlouvy:
Z hlediska ustanovení § 222 zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále v textu jen „ zákon" ) se předkládané změny závazku ze smlouvy o dílo na zhotovitele stavby 

Rekonstrukce ulice v Osadě nepovažují za podstatné, neboť beze zbytku splňují podmínky § 222 

odst. 4, 5 nebo 6 zákona.

1



stavba: „ Rekonst rukce ulice V Osadě"

2. Předmět změny a odůvodnění změny ve vztahu k zákonu:

2.1. Neprovedené práce -  sanace a záměna povrchu komunikací

2.1. a. Popis změny a skutečnost na stavbě:

V průběhu realizace bylo na základě zkoušek únosnost i pláně zjištěno, že navrhovaným 

způsobem se nedosáhne požadované normové hodnoty únosnost i. Dále na základě požadavků 

občanů bude zvýšen rozsah zpevněných ploch a bude vyhověno jejich požadavků na záměnu 

betonové dlažby za asfaltový koberec. Autorský dozor v průběhu realizace musí aktualizovat  

výkaz výměr na základě geodet ického zaměření. Na základě toho vznikají práce, které nebudou 

provedeny.

2.1. b. Nově navržené řešení:

Sanace bude řešena vrstvou lomového kamene, viz bod. 2.2. Bude vyhověno požadavkům 

jednot livých vlastníků přilehlých nemovitost í. Veškeré neprovedené práce jsou uvedeny 

v položkovém rozpočtu s výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 1 (M éněpráce).

Zdůvodnění dle § 222 odst. 6 zákona:

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy o dílo na veřejnou zakázku se nepovažuje změna,

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolnost í, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat , když provedení uvedených prací bylo zjištěno v průběhu provádění díla. Veškerá 

zjištění, resp. nutné změny byly konzultovány a odsouhlaseny technickým dozorem stavby 

(TDS) a autorským dozorem (AD,

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a

c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hod noty závazku; pokud bude provedeno více 

změn, je rozhodný součet  hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.

2.2. Práce nad rámec SoD -  komunikace:

2.1. a. Popis změny a skutečnost na stavbě:

Změna vznikla na základě skutečnost i zjištěných v průběhu realizace stavby, neúnosné podloží 

komunikace, viz bod č. 2.1.

2.2. b. Nově navržené řešení:

Nově navrženým řešením je zajištění únosnost i podloží komunikace lomovým kamenem. 

Veškeré práce nad rámec SoD jsou uvedeny v položkovém rozpočtu s výkazem výměr, který 

tvoří přílohu č. 1 (Vícepráce).

Zdůvodnění dle § 222 odst. 6 zákona:

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy o dílo na veřejnou zakázku se nepovažuje změna,

d) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolnost í, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat , když provedení uvedených prací bylo zjištěno v průběhu provádění díla. Veškerá 

zjištění, resp. nutné změny byly konzultovány a odsouhlaseny technickým dozorem stavby 

(TDS) a autorským dozorem (AD,

e) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a

f) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hod noty závazku; pokud bude provedeno více 

změn, je rozhodný součet  hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.

2.3. Práce nad rámec SoD - chodníky:

2.3. a. Popis změny a skutečnost na stavbě:

Při realizaci stavby byl vznesen požadavek objednatelem na rozšíření chodníkových ploch.

2.3. b. Nově navržené řešení:

Nové chodníkové plochy budou rozšířeny dle způsobu uvedeného v projektové dokumentaci. 

Veškeré tyto rozšíření budou vyčísleny na základě skutečného geodet ického zaměření.

2



stavba: „ Rekonst rukce ulice V Osadě"

Zdůvodnění dle § 222 odst. 4 zákona:

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je

a) nižší než finanční limit  pro nadlimitní veřejnou, když o provedení bylo rozhodnuto v průběhu 

stavebních prací. Uvedené změny a rozsah prací byly řádně projednány a odsouhlaseny 

objednatelem, AD a TDS a je

b) nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, 

která není koncesí.

3. Finanční plnění:

Neprovedené práce ................................................................................................. - 588.419,72 Kč

Práce nad rámec SoD ................................................................................................. 811.880,38 Kč

Práce nad rámec SoD -  prodloužení chodníku ........................................................... 39.267,59 Kč

Celková cena dle ZL č. 1 bez DPH ................................................................ . 1.439.567,69 Kč

Vyhodnocení podílu Změnového listu č. 1 z ceny díla v %.....................................................  26,26%

Celkem doposud provedené dle ZLÍ z ceny díla dle § 222/ 5, 6 v %.........................................  25,54%

(ZLÍ do 50 %)

Celkem doposud provedené dle ZLÍ z ceny díla dle § 222/ 4 v %.............................................. 0,72%

(ZLÍ do 15 %)

4. Podklady k návrhu zm ěny:

4.1 Projektová dokumentace -  dle skutečnost i, není přiložena

4.2 Oceněný výkaz výměr -  příloha č. 1

4.3 Fotodokumentace -  příloha č. 2

4.4 Zápisy z Kont rolních dnů -  víz stavební deník

4.5 Stanovisko projektanta (AD), technického dozoru stavby (TDS), zástupce památkové péče

4.6 Přílohy

Stanovisko AD: souhlasím nesouhlasím

Stanovisko TDS: souhlasím nesouhlasím

5. Závěr:

Zpracovatel projektové dokumentace v době zpracovávání projektové dokumentace nemohl vzniklou 

situaci popsanou Změnovým listem č. 1 (položkovým rozpočtem k ZL č. 1) vyhotoveným pro Dodatek 

č. 1 předpokládat. Zhotovitel v době zpracování soutěžní nabídky rovněž nemohl požadované změny 

předvídat . Tyto změny byly zjištěny a potvrzeny na základě dodatečně vznesených požadavků 

objednatele a připomínek TDS. Další dodatečné stavební práce pak vznikly na základě odkryt í 

konst rukcí apod. teprve až v průběhu realizace rekonst rukce objektu.

3



stavba: „ Rekonst rukce ulice V Osadě"

7. Stanovisko zhotovitele stavby:

Tyto změny nebudou mít  vliv na kvalitu dodávaného díla a jeho užitné vlastnost i. Mají však přímý 

dopad na plynulost  a průběh provádění z hlediska provázanost í prací. Zjištěné změny v postupu prací 

a větší rozsah prací bude mít  vliv na konečný termín dokončení díla, který byl smluvně sjednán ve 

smlouvě o dílo do 11 týdnů od podpisu smlouvy a předání staveniště.

Za Zhotovitele:

Datum:

Za Objednatele:

Datum:

Bc. Jan Digit álně podepsal

Šrubař
Bc. Jan Šrubař 

v  Datum: 2021.04.16 

11:32:27 +02'00'

4



stavba: „ Rekonst rukce ulice V Osadě"

Příloha č. 2 ke ZL č. 1 „ Rekonst rukce ulice V Osadě"

Obr. č. 1 -  výkop rýhy pro chráničku budoucího veřejného osvět lení

5



stavba: „ Rekonst rukce ulice V Osadě"

Obr. č. 2 -  sanace lom ovým  kam enem

Obr. č. 3 -  průběžné foto

6



Položkový soupis prací a dodávek
S: LV/03 OPRAVA KOMUNIKACE V OSADĚ, KRNOV
O: SO 101 KOMUNIKACE A PODÉLNÁ PARKOVACÍ STÁNI
R: SO 101 KOMUNIKACE A PODÉLNÁ PARKOVACÍ STÁNI

P.č| Číslo položky | Název položky | MJ | Množství |Cena/MJ | Celkem |
Díl: M ÉN ĚPRÁCE -588 419,72

23 564851111RT2 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm m2 ----------- -6 255,20

24 564851111RT4 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm m2 -6 255,20

27 564871111RT4 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 250 mm m2 -2 -283 175,00

SANACE PLANE TL. 250 mm(NA ZAKLADE ZATEZOVYCH ZKOUŠEK - BUDE SCHVÁLENO 2
_____________________ INVESTOREM1) : 1760+590_____________
| 29|573111112R00 | Postřik živičný infiltrační s posypem kamenivem v množství 1 kg/m2 | m2 | -1 -52 096,001

z asfaltu silničního

1760 1

| 30|573231110R00 |Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem z emulze, v množství od 0,3 do 0,5 kg/m2 | m2 | -1 -17 072,00|

Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,30 - 0,50 kg/m2 dle CSN EN 12271 : 1760 1

31 577131111R00 Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACO 11+, tloušťky 40 mm, 
olochv ořeš 1000 m2

m2 -20 638,80

32 577161124R00 Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACL 16+, tloušťky 70 mm, 
olochv ořeš 1000 m2

m2 -22 842,00

35 596215040R00 Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm m2 -976,64

44 596921114R00.1 Kladení bet.veget.dlaždic, lože 40 mm.pl.nad 500 m2 m2 -35 970,00

45 57475OA0 VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMRIŽOVINY M2 -2 -26 108,50

- dodání geomříže v požadované kvalitě a v množství včetně přesahů (přesahy započteny v jednotkové ceně)

- očištění podkladu

- pokládka geomříže dle předepsaného technologického předpisu

(1760+590)*1,1 2

49 5924511910R. 2 Betonová zatravňovací dlažba s distančními nálisky tl. 80 mm m2 -49 747,50

59 917931111RT2 Osazení silniční přídlažby z kamenných kostek, kladených v jedné řadě, lože z betonu 012/15, 
včetně dodávkv ořídlažbv

m -10 118,40

63 592451158R.1 Dlažba SLP skladba 20x10x8 cm červená, dlažba pro nevidomé m2 -15 566,88

65 711132311R00 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na sucho svislá, , nopovou fólií včetně uchycovacích 
orvků

m2 -21 645,00

S dodávkou komponentů pro uchycení a těsnění.

- kompletní dováka a mnotáž, včetně ukončovací lišty 

150*1

| 16|57475OA0 |VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMRIŽOVINY M2 -5 443,90]

- dodání geomříže v požadované kvalitě a v množství včetně přesahů (přesahy započteny v jednotkové ceně)

- očištění podkladu

- pokládka geomříže dle předepsaného technologického předpisu 

490*1,1

|| 5|02991QA0 ¡OSTATNÍ POŽADAVKY- INFORMAČNÍ TABULE ks -6 038,10

Dodávka a osazení 1 ks informační tabule s uvedením názvu stavby, investora stavby a zhotovitele stavby, s uve /a s  uvedením
kontaktu na odpovědného stavbyvedoucího 

11 Billboard - informace o stavbě rozměr billboard -1 x 1 m"

"logo dle požadavků investora, pevný materiál např. dřevo, plast + příslušná konstrukce"

1

|| 6|03100QA0 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ-ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ kompl -8 470,60

Náklady spojené s případným vypracováním projektové dokumentace zařízení staveniště, zřízením přípojek ene ště,
vybudování případných měřících odběrných míst a zřízení, případná příprava území pro objekty zařízení staveni:

Odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpra ení staveniště
a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště provozováno.

1

Díl: V ÍCEPRÁ CE 811 880,38
501 21451OA0 Sanační vrstvy z lomového kamene m3 — | 662 613,00

502 132251101 Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 20 m3 
stroině______________________________________________________________________________

m3 3 12 628,80

(160*0,3*0,3)

503 139001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 7 156,80

504 174152101 Zásyp jam, šachet a rýh do 30 m3 sypaninou se zhutněním při překopech inženýrských sítí m3 2 131,20

505 58333674 kamenivo těžené hrubé frakce 16/32 t 15 238,08

506 58333674 Překop komunikace s uložením chráničky do betonu m3 4 050,00

(2*(4,5*0,3*0,3))

507 567142115 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 250 mm m2 59 392,00

508 577154111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 60 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 20 124,00

509 577145112 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 10 325,00

31 577131111R00 Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACO 11+, tloušťky 40 mm, 
olochv ořeš 1000 m2

m2 10 701,60

58 917862111R00 Osazení silničního nebo chodníkového betonového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu 
orostého. do lože z betonu orostého C 12/15

m 5 619,68

61 59217010R obrubník silniční materiál beton; I = 1000,0 m m ;š= 150 ,0m m ;h  = 250,0 mm; barva přírodní kus 199,44

62 5921701 OR. 1 Obrubník silniční betonový 150x150x1000 mm, přírodní kus 1 700,78

Celkem 223 460,66

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



S: LV/03 OPRAVA KOMUNIKACE V OSADĚ, KRNOV
0: SO 102 CHODNÍK
R: SO 102 CHODNÍK

P.č]Číslo položky | Název položky | MJ | Množství |Cena/MJ | Celkem |
Díl: V ICEPRÁ CE 39 267,59

15 596215040R00 Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm m2 i 8 454,60

17 592451158R.1 Dlažba SLP skladba 20x10x8 cm červená, dlažba pro nevidomé m2 I 6 324,05

19 5924511911R.1 Dlažba 20x20x8 cm červená m2 1 5 269 ,32

20 917762111RT5 Osazení silničního nebo chodníkového betonového obrubníku včetně dodávky obrubníku 
ležatého, rozměru 1000/100/250 mm, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu 

n rn fitéhn  O 12/15

m I

1

19 219,62

Celkem 39 267,59

I C E L K E M  SO  101 + SO  102 262 728,25

obchodní tajemství




